INDICAÇÃO Nº 133/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio
desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal, para que através da Secretaria
competente realize as providências necessárias para realizar a manutenção do Portal de
entrada do município ( com a limpeza e reparos).

JUSTIFICATIVA

A manutenção do portal faz parte de um conjunto de obras de
melhorias e confere uma boa apresentação da cidade.

Portanto, além de melhorar a aparência, a manutenção deixa a
cidade mais atrativa, considerando que a estrutura é um ponto de referência para
moradores e visitantes que são acolhidos por um cenário de boas-vindas.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo
benefício, a Vereadora que subscreve, pugna pela aprovação em plenário e posterior
acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA
Vereadora